16 Kalendas lanuarii, indictione 12.

139. Wozelino archiepiscopo Magdehurgensi ceterisque Saxoniae

principihus adversus HeimHctim IV regem bellantihus signi-

ficat, admonitum regem esse, ut, donec legati sui adveni-

rent, armis discederet. Indutias ut conservent, hortatur.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Wozelino Mag- 1073

deburgensi archiepiscopo ,
Burchardo^ Halbestetensi episcopo et

Tezoni marchioni^ ceterisque Saxoniae principibus salutem et

apostolicam benedictionem.

Quanta violentia quantaque fratrum impulsione universalis

ecclesiae, multis perturbationum fluctibus concussae et pene quasi

quodam naufragio periclitatae, onus et regimen suscipere sim

coactus, occultum vobis et inauditum esse non credimus. Testis

enim mihi est conscientia mea, quam imparem me tanto ponderi

iudicaverim et quanta sollicitudine nomen apostolicae dignitatis

evitare concupiverim. Sed quoniam via hominis non in manu

eius sed illius est dispositione, a quo gressus hominum dirigun-

tur*, impossibile mihi fuit, contra divinam voluntatem concepta

vota defendere. Unde mihi sollicite vigilandum atque pensandum

est, qualiter ea, quae ad profectum ecclesiasticae religionis et

1. Bernardi et Gregorii. V. ep. 17 supra p. 29. 2. II. 3. Lusa-

tiae. 4. Ps. 36, 23.
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1073 salutem dominici gregis attinent, adiuvante Deo annunciare et

fideliter administrare valeam
; urgente me prae omnibus tum eo

timore, ne susceptae me apud supernum iudicem negligentia

dispensationis accuset, tum debito amore apostolorum principis,

qui me ab infantia mea sub alis suis singulari quadam pietate

nutrivit et in gremio suae clementiae fovit. Verum inter ce-

teras curarum anxietates ea nos maxime soUicitudo coartat, quod

inter vos et Henricum regem, vestrum videlicet dominum, tan-

tam discordiam et tam inimica studia exhorta esse cognovimus,

ut exinde multa homicidia incendia depraedationes ecclesiarum

et pauperum ac miserabilem patriae vastitatem fieri audiamus.

Qua de re regi misimus, exhortantes et ex parte apostolorum

Petri et Pauli eum admonentes, ut interim sese ab armis et omni

bellorum infestatione contineat, donec tales ad eum ab apostolica

sede nuncios dirigamus, qui tantae dissensionis causas et dili-

genter inquirere et annuente Deo ad pacem et concordiam aequa

valeant determinatione perducere. Atque itidem vos exoratos et

apostolica auctoritate commonitos esse volumus, ut, ex vestra

parte omni motione sopita, easdem pacis inducias observetis nec

aliqua occasione nobis cum Dei adiutorio adstruendae pacis im-

pedimentum opponatis. Cum etenim, ut scitis, nobis mentiri,

sacrilegium, deserere iustitiam, animae sit naufragium : neminem

vestrum dubitare volumus, quin super hac re, veritate discussa,

quicquid aequum videbitur, providente Deo decernere et stabili

pactione studeamus efficere; et quamcunque partem iniurias et

conculcatae iustitiae violentiam pati cognoverimus, illi procul

dubio, omni timore et respectu personalis gratiae posthabito,

favorem et apostolicae auctoritatis praesidia conferremus. Data

Romae 13 Kalendas lanuarii, indictione 12.

I 40. Mathildim, ut una cum matre Beatrice Romam veniat,

hortatur,

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Mathildi egregiae

indolis puellae salutem et apostolicam benedictionem.

Quia serenitatis vestrae litterae, apostolicae sedi directae,
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eamdem testatae sunt dilectionem principi apostolorum beatissimo 1074

Petro bonitatem tuam promptam esse exhibere, quam lesu Christo

domino nostro vas electionis sanctus Paulus coapostolus eius

usque ad mortem ferventissimo amore studuit conservare, gaudii

repleti immensitate, omnipotenti Deo quas possumus reddimus

grates. Sed noverit prudentia vestra, honestis inceptis religiosis-

que inchoationibus opus esse honestiori perseverantia atque Deo

opitulante religiosissima consummatione. Quapropter, si conti-

gerit gloriosam matrem vestram^ hoc tempore Romam redire,

toto corde admonemus immo rogamus claritatem vestram, ad

visitationem apostolorum cum eadem venire, nisi forte aliquid

instet, quod vos non praetermittenda necessitate detineat. Prae-

terea litteris, quas 4 Kalendas lanuarias nomine vestro suscepimus, 1073

quod nobis visum est congruum, iam per nostrorum apicum lega-

tionem respondisse confidimus. Omnipotentis Dei misericordia,

qui fideles suos iugiter circundat et protegit, assidua vos benigni-

tate dignetur custodire atque post huius vitae cursum animam

tuam ethereo regno componere. Data Romae 3 Nonas lanuarias, 1074

indictione 12.

I 41. Orzocoris iudicis Caralitani Romam veniendi consilium

laudat Monet, ut de causa, per Constantinum archiepi-

scopum Turrensem ei mandata, cum ceteris Sardiniae

iudicihus colloquatur sihique celeriter significeU Se ius

S. Petri exsecuturum esse.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Orzocor iudici 1074

Caralitano Sardiniae provinciae salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Litteras tuas accepimus, in quibus, te ad nos velle venire,